
080142324000318 M Se dio

respuesta en

1 dia

Quiero conocer su: -Manual de procedimientos. -Manual de 

administración -Perfilario de cada plaza de la institución -Criterios 

de tabulador para pago de salarios, compensaciones o bonos. -

Lineamientos y/o criterios generales de aplicación en el ámbito de 

Recursos Humanos, incluyendo : circulares, oficios, etc. En caso de 

no contar con lo anterior: ¿Cuáles son los criterios usados para 

determinar cada caso que debe contemplarse en lo antes solicitado? 

Si solo tuvieran avances de lo solicitado deseo conocer los avances 

de cada documento, el área responsable de la elaboración y la fecha 

en que tentativamente se publicaran. Solicito documento digital y 

liga de consulta de cada uno.

Dirección de 

Administración

UTS/387/2024 Estructura 

Orgánica

Desechada 

por falta de 

respuesta del 

Sujeto 

Obligado

No No

080142324000319 H Se dio

respuesta en

1 dia

Solicito documentos, enlaces electrónicos y archivos en los 

cuales se cuente con la información de los procesos de 

remodelación de escuelas con presupuesto propio, que 

deberá incluir la información de si los dictámenes 

estructurales de daños de la escuela, dictámenes de 

inspección o visita en donde se describan las condiciones de 

la escuela a remodelar o similar se cobran o no, y si sí se 

cobran, especificar costos; así como quién debe elaborarlo, 

tiempos de entrega y requisitos.

Dirección de 

Planeación y 

Presupuesto

UTS/390/2024 Actividades de 

la institución

Desechada 

por falta de 

respuesta del 

Sujeto 

Obligado

No No

080142324000320 Sin dato Se dio 

respuesta en 1 

dia

Con base en el artículo 6to constitucional solicito en versión 

electrónica los documentos en donde se me informe 

cuántos alumnos se cuenta por grado y grupo en las 

escuelas primarias Rubén Pérez Rasgado y Federico de la 

Vega Mathews ambas en Ciudad Juárez y si se tiene la 

capacidad de recibir más niños en el presente ciclo escolar y 

el próximo

Unidad de 

Transparencia

Sin dato Información 

generada o 

administrada 

por el sujeto 

obligado

Incompetenci

a por razón 

de la materia

No No

REPORTE MENSUAL DE SOLICITUDES UNIDAD DE TRASPARENCIA
DICIEMBRE  2024

Folio

H/M, 

Sin 

Dato

Dias de

Respuesta
Pregunta Canalizado

Oficio 

Asignado

Tematica de 

Respuesta

Oficio de 

Respuesta
Anexos

Datos 

Personales



080142324000321 Sin dato Se dio 

respuesta en 

10 dias

Con base en el artículo 6to constitucional solicito en versión 

electrónica los documentos en donde se me informe 

cuántas y cuáles escuelas primarias se encuentran en las 

siguientes colonias de Ciudad Juárez, Chih. Fraccionamiento 

Arecas Cerradas de San Mateo Cerradas del Sur 

Condominio Las Enramadas 1, 2 y 3 Se me indique también 

cuáles son los requisitos para inscribir a los niños en dichas 

escuelas y cuántos alumnos se pueden recibir en el presente 

ciclo escolar y el próximo

Dirección de 

Educación 

Básica

UTS/392/2024 Información 

generada o 

administrada 

por el sujeto 

obligado

Oficio DEB-

1288/2024 

No No

080142324000322 M Se dio 

respuesta en 

13 dias

a) Quisiera saber cuantas escuelas-albergues existen en el 

estado de Chihuahua (escuelitas que se encuentran dentro 

de los servicios que brindan los albergues) b) Y en que 

municipios se encuentran estas escuelas-albergues c) 

quisiera saber como se identifican estos albergues si 

cuentan con matrícula o clave ante la SEP d) que 

instituciones o dependencias trabajan sobre esas escuelas-

albergues

Dirección de 

Educación 

Básica

UTS/393/2024 Información 

generada o 

administrada 

por el sujeto 

obligado

Oficio DEB-

1294/2024

No No

080142324000323 Sin dato Se dio 

respuesta en
Copia digitalizada de la cedula profesional estatal, 

numero y kardex o tira de materias (sin datos 

sensibles) con base en el cual se otorgo al C. Guillermo 

Iván Licón Ibarra, su cedula profesional.

Dirección Estatal 

de Profeciones

UTS/394/2024 Información 

generada o 

administrada 

por el sujeto 

obligado

 Oficio 

DEP1143/202

4 

No No

080142324000324 H Se dio 

respuesta en 

14 dias

Se adjunta archivo en formato Word que despliega el 

contenido de la presente solicitud.

Unidad de 

Transparencia
Sin dato Información 

generada o 

administrada 

por el sujeto 

obligado

UT/154/2024 No No



080142324000325 M Se dio 

respuesta en 

10 dias

En concordancia de conocer el que las instituciones de educación 

superior públicas y privadas cumplan con la normatividad de contar 

con los registros de los programas educativos ante las autoridades 

educativas federales o estatales es de mi interés el que me hagan 

llegar la siguiente información en una base de datos en Excel o 

formato .cvs: El nombre y denominación de cualquier programa de 

nivel licenciatura, especialidad, maestría en ciencias, maestría o 

doctorado que contenga en su denominación alguna de las 

siguientes palabras "salud pública”, “medicina preventiva”, “calidad 

de la atención”, “medicina social”, “promoción de la salud”, “salud 

comunitaria”, “administración de servicios de salud”, “administración 

de hospitales”, “administración de instituciones de salud” , “gerencia 

de los servicios”, y de cada uno de los programas encontrados 

requerimos saber si tienen RVOE federal o estatal, si esta vigente al 

2024 o posterior y hasta que fecha tiene vigencia o si fue 

retirado y en que fecha.

Departmento 

de 

Certificación, 

Incorporación 

y Control 

Escolar

UTS/395/202

4
Información 

generada o 

administrada 

por el sujeto 

obligado

Oficio SEYD-

DCICE-NOM-

5607/2024

No No

080142324000326 M Se dio 

respuestaq en 

10 dias

Solicito que se me proporcionen todos los contratos celebrados 

para atender las labores de la Alerta de Violencia de Género contra 

las Mujeres, durante el 1 de enero del 2015 y el 30 de noviembre del 

2024. De lo anterior solicito que se me respondan las siguientes 

preguntas: 1) Proporcionar las versiones públicas de las 

convocatorias emitidas, detallado por cada adquisición u obra 

pública. 2) Proporciona las versiones públicas de las invitaciones de 

las contrataciones o convenios lanzadas por cada adquisición u obra 

pública. 3) Proporcionar la versión pública de los contratos o con los 

que se formalizaron las adquisiciones, detallado por cada 

adquisición u obra pública. 4) Proporcionar las versiones públicas de 

los anexos de los convenios o contratos, detallado por cada 

adquisición u obra pública. 5) Proporcionar la versión pública de los 

informes de avances físicos y financieros de cada uno de los 

contratos o convenios, detallado por cada adquisición u obra 

pública. 7) Nombre de la Unidad administrativa responsable de la 

ejecución de cada una de las contrataciones o convenios, detallado 

por cada adquisición u obra pública.

Unidad de 

Gérnero

UTS/396/2024 Información 

generada o 

administrada 

por el sujeto 

obligado

 Oficio 

172/2024 

No



080142324000327 Sin dato Se dio 

respuesta en 

6 dias

Buenas tardes, por medio del presente solicito la siguiente 

información: 1. Si cuentan con su propio padrón de proveedores o si 

utilizan el padrón de proveedores de gobierno del estado de 

chihuahua 2. En caso de contar con su propio padrón de 

proveedores adjuntar quienes son las personas físicas o morales que 

forman parte del mismo. 3. Si en el año 2024 llevaron a cabo 

adquisiciones o prestación de servicios, con que proveedores se 

llevaron a cabo y bajo qué número de identificación de licitación, así 

también se adjunten actas de juntas de aclaraciones, apertura de 

propuestas y fallos de cada una de las licitaciones públicas que se 

llevaron a cabo durante el año 2024 4. Se informe sobre las 

adquisiciones o licitaciones restringidas, así como prestación de 

servicios, esto es, todas las que se hayan llevado a cabo en todo el 

año 2024 que no fuera por licitación pública, se informe el número 

de identificación, que se adquirió o que servicio se prestó, con que 

proveedor, que monto se ha pagado y el contrato.

Dirección de 

Administración

UTS/397/2024 Informes  Oficio 

RMS/DA/220

7/2024

No No

080142324000328 M Se dio 

respuesta en 

8 dias

Solicito que se me informe cuántas contrataciones se realizaron para atender 

las labores de la Alerta de Violencia de Género contra las Mujeres, durante el 

1 de enero del 2015 y el 30 de noviembre del 2024. De lo anterior solicito 

que se me respondan las siguientes preguntas: 1) Tipo de procedimiento con 

el que se realizó la contratación o convenio, detallado por proveedor y fecha 

en cada uno de los meses solicitados 2) En caso de ser licitación pública, 

invitación a cuando menos tres personas o cualquier procedimiento abierto, 

detallar la razón social o nombre y su RFC de quienes hicieron proposición u 

oferta. 3) Razón social o nombre de la persona ganadora de la contratación o 

convenio. 4) Fechas exactas de cuándo se firmaron los contratos o convenios, 

inicio de la contratación o convenio y finalización de la contratación o 

convenio, detallado por cada una de las contrataciones o convenios. 5) 

Número de expediente, folio o nomenclatura de cada una de las 

contrataciones o convenios celebrados, detallado por cada una de las 

contrataciones o convenios. 6) Fecha de cada una de las convocatorias o 

invitaciones de las contrataciones o convenios, detallado por cada una de las 

contrataciones o convenios. 7) Descripción de las obras, bienes o servicios 

que recibieron en las contrataciones o convenios, detallado por cada una de 

las contrataciones o convenios. 8) Unidad administrativa responsable de la 

ejecución de cada una de las contrataciones o convenios, detallado por cada 

una de las contrataciones o convenios. 9) Número de cada expediente, folio 

o nomenclatura de cada contratación o convenio. 10) Número que 

identifique cada uno de los contratos o convenios, dividido por cada uno de 

los proyectos. 11) Monto total del contrato con impuestos incluidos de cada 

uno de los contratos o convenios, en caso de ser abierto aclarar el monto 

Unidad de 

Gérnero

UTS/399/2024 Información 

generada o 

administrada 

por el sujeto 

obligado

 Oficio 

169/2024

No No

080142324000329 Sin 

dato

Se dio 

respuesta 

en 7 dias

Quiero la circular administrativa, oficio o documento 

que contenga el acto jurídico relativo a los "nuevos 

lineamientos para vacaciones" a partir del año 2025 

y/o del año en curso o cualquier información relativa.

Dirección de 

Administración

UTS/398/2024 Información 

generada o 

administrada 

por el sujeto 

obligado

 Oficio 

DA/RH/1414/

2024 

No No



080142324000330 Sin dato Se dio 

respuesta 

en 3 dias

Le solicito, en versión pública, la Convocatoria para 

Profesores de Chihuahua: Trabaja en Estados Unidos.

USICAMM UTS/400/202

4
Informes Oficio 

2539/2024

No No

080142324000331 H Se dio 

respuesta en 4 

dias

Requiero conocer el contenido de los correos electrónicos 

institucionales del CECYTECH plantel 11, Ciudad del 

Conocimiento de Ciudad Juárez, desde Enero de 2023 hasta 

la fecha. Requiero la información orgnizada por cada cuenta 

institucional, con todo el detalle por fecha, quien envía, quie 

recibe, correos reenviados y respuestas, remitentes y texto 

integro así como los archivos adjuntos. La información se 

requiere en formato digital, en datos abiertos.

Unidad de 

Transparencia

Sin dato Información 

generada o 

administrada 

por el sujeto 

obligado

 oficio 

UT/155/2024 

No No

080142324000332 Sin dato Se dio 

respuesta en 1 

dia

Es de mi interés conocer sobre la última convocatoria de "Carrera 

Administrativa". En el listado de trabajadores y trabajadoras 

identificados como "Personal de Apoyo y Asistencia a la Educación", 

se presume que han quedado fuera aquellos y aquellas que se 

encuentran en condiciones de "contrato por confianza". ¿Cuál es la 

razón jurídica por la que se les ha retirado ese sistema de 

promoción?

Dirección de 

Administración

UTS/401/2024 Información 

generada o 

administrada 

por el sujeto 

obligado

 DA/RH/0013

/2025

No No

080142324000333 Sin dato Se dio 

respuesta en 

13 dias

Quiero saber la antigüedad en la plaza que sustenta en el 

departamento de análisis y proyectos especiales de la 

Secretaría de Educación y Deporte el C. Héctor Luis Medina 

López y si tienen registro de alguna otra instancia en la que 

labore dentro del ramo educativo y si es compatible con su 

plaza en el departamento de análisis y proyectos especiales. 

De igual manera me interesa conocerte el horario en el que 

labora y el espacio físico en el que lo puedo encontrar en el 

departamento de análisis y proyectos especiales.

Dirección de 

Administración
UTS/402/202

4
Información 

Sobre 

Servidores 

Públicos

Oficio 

DA/RH/010/2

025 

No No

080142324000334 M Se dio 

respuesta en 

18 dias

Solicito que se me informe cuántas de las Alertas de Género 

declaradas concluyeron o finalizaron, durante el 1 de enero del 

2015 y el 31 de diciembre del 2024. De lo anterior solicito que se 

me respondan las siguientes preguntas: 1) Detallar de forma anual 

en cada uno de los años antes mencionados, cuántas Alertas de 

Género concluyeron o finalizaron, precisado por: *Fecha en la que 

se declaró o comenzó la Alerta de Género *Fecha en la que se 

aprobó la conclusión o finalización de la Alerta de Género 

*Municipio dónde concluyó o finalizó *Nombre, descripción por 

tipo de cada Alerta de Género concluida o finalizada. *Describir la 

razón, motivo o acciones que se tomaron en cuenta para concluir 

o finalizar cada Alerta de Género.

Unidad de 

Género

UTS/001/2025 Información 

generada o 

administrada 

por el sujeto 

obligado

 Oficio 

001/2025 

No No



080142324000335 M Se dio 

respuesta en 

17 dias

Solicito que se me informe cuántas Alertas de Género que tienen 

declaradas fueron ratificadas o confirmaron mantenerlas, durante el 

1 de enero del 2015 y el 31 de diciembre del 2024. De lo anterior 

solicito que se me respondan las siguientes preguntas: 1) Detallar de 

forma anual en cada uno de los años antes mencionados, cuántas 

Alertas de Género se ratificaron o confirmaron mantenerlas, 

precisado por: *Fecha en la que se declaró o comenzó la Alerta de 

Género; *Fecha en la que se aprobó ratificar o confirmar mantener 

las Alertas de Género *Municipio dónde ratificaron o confirmaron 

mantenerla *Nombre, descripción por tipo de cada Alerta de Género 

ratificada o que confirmaron mantenerla *Describir la razón, motivo 

o acciones que se tomaron en cuenta para ratificar co mantener 

cada Alerta de Género.

Unidad de 

Género

UTS/002/2024 Información 

generada o 

administrada por 

el sujeto 

obligado

Oficio 

002/2025

No No

TOTAL DE SOLICITUDES 18

TIPOS DE SOLICITUDES RECIBIDAS

INFORMACIÓN GENERADA O ADMINISATRADA POR EL SUJETO OBLIGADO 13

INFORMACIÓN SOBRE SERVIDORES PÚBLICOS 1

ESTRUCTURA ORGANICA 1

INFORMES 2

ACTIVIDAD DE LA INSTITUCIÓN 1

SOLICITANTES

HOMBRES 3

MUJERES 7

SIN DATO 8

NOTA:   Algunas Solicitudes son sobre el mismo tema y se enviaron a varios Departamentos


